



**АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ**  
**седьмого созыва**

**КОМИТЕТ**

**ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ**

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: [budget@aosd.ru](mailto:budget@aosd.ru)

от 22.10.2018 №           
на № пз7/15 от 09.10.2018

*За сессию*

Уважаемая Екатерина Владимировна!

Председателю  
Архангельского областного  
Собрания депутатов  
Е.В. Прокопьевой

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 и пунктом 8 статьи 19 областного закона от 23.09.2008 г. № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» направляю Сводную таблицу поправок к проекту областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на 17 листах (6 поправок) для рассмотрения на второй сессии областного Собрания депутатов.

Председатель

С.В. Моисеев

В.С. Виноградова  
(8182)21 58 17

Архангельское областное  
Собрание депутатов  
"22.10" 2018 г.  
Вх.№ 01-02/1302  
181.

## СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

**поправок к проекту областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
1	Приложение № 11 к областному	ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе:	<p>Поправкой предлагается в рамках ассигнований министерства транспорта Архангельской области и областной адресной инвестиционной программы включить на 2018 год расходы на реконструкцию мостового перехода через реку Вага на км 2 +067 автомобильной дороги Вельск – Шангалы в сумме 10,0 тыс.рублей с одновременным уменьшением расходов по реконструкции автомобильной дороги Усть-Ваеньга-Осиново-Фалюки (до дер. Задориха) на участке км 43+500 – км 63+000</p> <p>В строке «ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в</p>	ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе, в том числе:	Губернатор Архангельской области И.А. Орлов	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»</p> <p>Раздел V</p> <p>Пункт 1</p>	<p>«24902695,2» «1903033,6» «948303,4» «743073,4»</p> <p>V. Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «2029552,5» «499282,6» «277539,1» «199730,2»</p> <p>1. Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ваеньга - Осиново - Фалюки (до дер. Задориха) на участке км 43+500 - км</p>	<p>том числе:» в графе 7 цифры «24902695,2» заменить цифрами «24902705,2»</p> <p>В строке «V. Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графе 7 цифры «2029552,5» заменить цифрами «2029562,5»</p> <p>В строке «1. Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ваеньга - Осиново - Фалюки (до дер. Задориха) на участке км 43+500 - км 63+000» в</p>	<p>«24902705,2» «1903033,6» «948303,4» «743073,4»</p> <p>V. Государственная программа Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «2029562,5» «499282,6» «277539,1» «199730,2»</p> <p>1. Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ваеньга - Осиново - Фалюки (до дер. Задориха) на участке км 43+500 - км 63+000</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Пункт 5 Подпункт 1	63+000 «1074428,9» «179148,5» «191929,0» «199730,2»  1) приобретение речных судов по договорам лизинга	графе 8 цифры «179148,5» заменить цифрами «179138,5»  После строки «1) приобретение речных судов по договорам лизинга» дополнить строкой: «6. Реконструкция мостового перехода через реку Вага на км 2+067 автомобильной дороги Вельск – Шангалы (повторная проверка достоверности сметной стоимости); -; бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, проектирование и реконструкция; министерство транспорта Архангельской области; государственное казенное учреждение Архангельской области «Дорожное агентство	«1074428,9» «179138,5» «191929,0» «199730,2»  6. Реконструкция мостового перехода через реку Вага на км 2+067 автомобильной дороги Вельск – Шангалы (повторная проверка достоверности сметной стоимости); -; бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Архангельской области, проектирование и реконструкция; министерство транспорта Архангельской области; государственное казенное учреждение Архангельской области «Дорожное		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
			«Архангельскавтодор»; 2018 / 2018; «10,0» «10,0» «-» «-»»	агентство «Архангельскавтодор»; 2018 / 2018; «10,0» «10,0» «-» «-»		
2			Поправкой предлагается включить в приложение № 13 к проекту областного закона «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» средства федерального бюджета, предусмотренные бюджету Архангельской области на мероприятия по развитию газификации в сельской местности в рамках государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и		Губернатор Архангельской области И.А. Орлов	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 13 к областному закону «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2018 год и на</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «55965,6» «43020,0» «47800,0»</p> <p>МО «Вельский муниципальный район» «22091,4» «3020,0»</p>	<p>продовольствия на 2013 – 2020 годы в сумме 29 814,0 тыс. рублей и мероприятия в рамках государственной программы Российской Федерации «Космическая деятельность России на 2013-2020 годы» в сумме 591 000,0 тыс. рублей</p> <p>В строке «Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графе 2 цифры «55965,6» заменить цифрами «85779,6»</p> <p>В строке «МО «Вельский муниципальный район» в графе 2 цифры «22091,4» заменить цифрами «51905,4»</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «85779,6» «43020,0» «47800,0»</p> <p>МО «Вельский муниципальный район» «51905,4» «3020,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>плановый период 2019 и 2020 годов»</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «8599,1» «3840,0»</p> <p>МО «Мирный» «2310,0» «3840,0»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «275838,0» «132192,5» «60410,0»</p>	<p>В строке «Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графе 2 цифры «8599,1» заменить цифрами «29349,1»</p> <p>В строке «МО «Мирный» в графе 2 цифры «2310,0» заменить цифрами «23060,0»</p> <p>В строке «Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» в графе 2 цифры «275838,0» заменить цифрами «846088,0»</p>	<p>Государственная программа Архангельской области «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «29349,1» «3840,0»</p> <p>МО «Мирный» «23060,0» «3840,0»</p> <p>Государственная программа Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)» «846088,0» «132192,5» «60410,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>МО «Мирный» «63360,0» «55870,0» «60410,0»</p> <p>Итого «946268,5» «289599,7» «108210,0»</p>	<p>В строке «МО «Мирный» в графе 2 цифры «63360,0» заменить цифрами «633610,0»</p> <p>В строке «Итого» в графе 2 цифры «946268,5» заменить цифрами «1567082,5»</p>	<p>МО «Мирный» «633610,0» «55870,0» «60410,0»</p> <p>Итого «1567082,5» «289599,7» «108210,0»</p>		
3			<p>Поправкой предлагается в областной адресной инвестиционной программе наименование мероприятия «Приобретение части нежилого помещения здания библиотеки, расположенного по адресу: Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул. Октябрьская, д. 26» изложить в следующей редакции: «Приобретение здания библиотеки, расположенного по адресу: Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул.</p>		Губернатор Архангельской области И.А. Орлов	<b>принять</b>



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 11 к областному закону «Областная адресная инвестиционная программа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Раздел III Пункт 6	6. Приобретение части нежилого помещения здания библиотеки, расположенного по адресу: Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул. Октябрьская, д. 26	Октябрьская, д. 26».  В пункте 6 раздела III текст в графе 1 изложить в следующей редакции: «6. Приобретение здания библиотеки, расположенного по адресу: Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул. Октябрьская, д. 26»	6. Приобретение здания библиотеки, расположенного по адресу: Архангельская область, Лешуконский район, с. Лешуконское, ул. Октябрьская, д. 26		
4			Поправкой предлагается уменьшить ассигнования на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований Архангельской области на оплату стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на общую сумму 2 310,6 тыс. рублей (уменьшаются расходы		Губернатор Архангельской области И.А. Орлов	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Статья 1 Пункт 19	19. В приложении № 19: а) таблицу № 8 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону; б) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону;	бюджетам 11-ти муниципальных образований на сумму 2 384,6 тыс. рублей и увеличиваются расходы бюджету МО «Няндомский муниципальный район» на сумму 74,0 тыс. рублей). Увеличение расходов на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный период в сумме 2 310,6 тыс. рублей предлагается по виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат»  В пункте 19: а) дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания: «е) в таблице № 26: - в строке МО «Вельский муниципальный район» в графе 2 цифры «4280,9» заменить цифрами «4280,8»;	19. В приложении № 19: а) таблицу № 8 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону; б) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону;		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>в) таблицу № 13 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону;</p> <p>г) таблицу № 14 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону;</p> <p>д) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему закону;</p> <p>е) таблицу № 30 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону;</p> <p>ж) таблицу № 31 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону;</p> <p>з) таблицу № 32 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону;</p> <p>и) таблицу № 33 изложить в редакции согласно приложению №</p>	<p>- в строке МО «Котласский муниципальный район» в графе 2 цифры «1622,1» заменить цифрами «1455,8»;</p> <p>- в строке МО «Красноборский муниципальный район» в графе 2 цифры «1497,4» заменить цифрами «1271,8»;</p> <p>- в строке МО «Ленский муниципальный район» в графе 2 цифры «2083,8» заменить цифрами «1524,7»;</p> <p>- в строке МО «Лешуконский муниципальный район» в графе 2 цифры «875,4» заменить цифрами «789,1»;</p> <p>- в строке МО «Мезенский муниципальный район» в графе 2 цифры «1832,8» заменить цифрами «1509,3»;</p> <p>- в строке МО «Няндомский муниципальный район» в графе 2 цифры «2711,5» заменить цифрами «2785,5»;</p> <p>- в строке МО «Онежский муниципальный район» в</p>	<p>в) таблицу № 13 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону;</p> <p>г) таблицу № 14 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону;</p> <p>д) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему закону;</p> <p>е) в таблице № 26:</p> <p>- в строке МО «Вельский муниципальный район» в графе 2 цифры «4280,9» заменить цифрами «4280,8»;</p> <p>- в строке МО «Котласский муниципальный район» в графе 2 цифры «1622,1» заменить цифрами «1455,8»;</p> <p>- в строке МО «Красноборский муниципальный район» в графе 2 цифры «1497,4» заменить цифрами «1271,8»;</p> <p>- в строке МО «Ленский</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>20 к настоящему закону; к) таблицу № 35 изложить в редакции согласно приложению № 21 к настоящему закону.</p>	<p>графе 2 цифры «3027,7» заменить цифрами «2726,0»; - в строке МО «Устьянский муниципальный район» в графе 2 цифры «5830,6» заменить цифрами «5425,2»; - в строке МО «Северодвинск» в графе 2 цифры «2441,3» заменить цифрами «2194,7»; - в строке МО «Город Коряжма» в графе 2 цифры «3870,3» заменить цифрами «3856,4»; - в строке МО «Мирный» в графе 2 цифры «1307,0» заменить цифрами «1250,9»; - в строке «Итого» в графе 2 цифры «72320,9» заменить цифрами «70010,3»»; б) подпункты «е»-«к» считать подпунктами «ж»-«л»</p>	<p>муниципальный район» в графе 2 цифры «2083,8» заменить цифрами «1524,7»; - в строке МО «Лешуконский муниципальный район» в графе 2 цифры «875,4» заменить цифрами «789,1»; - в строке МО «Мезенский муниципальный район» в графе 2 цифры «1832,8» заменить цифрами «1509,3»; - в строке МО «Няндомский муниципальный район» в графе 2 цифры «2711,5» заменить цифрами «2785,5»; - в строке МО «Онежский муниципальный район» в графе 2 цифры «3027,7» заменить цифрами «2726,0»; - в строке МО «Устьянский муниципальный район» в графе 2 цифры «5830,6» заменить цифрами «5425,2»; - в строке МО «Северодвинск» в графе 2 цифры «2441,3» заменить цифрами «2194,7»;</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				<p>- в строке МО «Город Коряжма» в графе 2 цифры «3870,3» заменить цифрами «3856,4»;</p> <p>- в строке МО «Мирный» в графе 2 цифры «1307,0» заменить цифрами «1250,9»;</p> <p>- в строке «Итого» в графе 2 цифры «72320,9» заменить цифрами «70010,3»»;</p> <p>ж) таблицу № 30 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону;</p> <p>з) таблицу № 31 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону;</p> <p>и) таблицу № 32 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону;</p> <p>к) таблицу № 33 изложить в редакции согласно приложению № 20 к настоящему закону;</p> <p>л) таблицу № 35 изложить в</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Приложение № 7 к областному закону «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2018 год» МИНИСТЕРСТВ О ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГ О РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСК ОЙ ОБЛАСТИ Глава 156 Раздел 07 Подраздел 07 Целевая статья 03 4 00 78320 Вид расходов 530	Субвенции 156 07 07 03 4 00 78320 530 «72320,9»	В строке «Субвенции 156 07 07 03 4 00 78320 530» в графе 7 цифры «72320,9» заменить цифрами «70010,3»	редакции согласно приложению № 21 к настоящему закону  Субвенции 156 07 07 03 4 00 78320 530 «70010,3»		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	МИНИСТЕРСТВ О ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ Глава 156 Раздел 07 Подраздел 07 Целевая статья 03 4 00 70410 Вид расходов 320	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 156 07 07 03 4 00 70410 320 «180682,1»	В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 156 07 07 03 4 00 70410 320 в графе 7 цифры «180682,1» заменить цифрами «182992,7»	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 156 07 07 03 4 00 70410 320 «182992,7»		
5			Поправкой на основании обращений органов местного самоуправления предлагается увеличить в 2018 году субвенцию МО «Лешуконский муниципальный район» на осуществление полномочий по выплате вознаграждений профессиональным опекунам		Губернатор Архангельской области И.А. Орлов	<b>принять</b>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	Статья 1 Пункт 19	19. В приложении № 19: а) таблицу № 8 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону; б) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону; в) таблицу № 13 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону; г) таблицу № 14 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону; д) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению №	на 45,7 тыс. рублей за счет уменьшения аналогичной субвенции бюджету МО «Вельский муниципальный район»  В пункте 19: а) дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания: «е) в таблице № 24: - строку МО «Вельский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «45,7» исключить; - в строке МО «Лешуконский муниципальный район» в графе 2 цифры «177,1» заменить цифрами «222,8»;»; б) подпункты «е»-«к» считать подпунктами «ж»-«л».	19. В приложении № 19: а) таблицу № 8 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону; б) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону; в) таблицу № 13 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону; г) таблицу № 14 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону; д) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению №		



№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>16 к настоящему закону; е) таблицу № 30 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону; ж) таблицу № 31 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону; з) таблицу № 32 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону; и) таблицу № 33 изложить в редакции согласно приложению № 20 к настоящему закону; к) таблицу № 35 изложить в редакции согласно приложению № 21 к настоящему закону.</p>		<p>16 к настоящему закону; е) в таблице № 24: - строку МО «Вельский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «45,7» исключить; - в строке МО «Лешуконский муниципальный район» в графе 2 цифры «177,1» заменить цифрами «222,8»; ж) таблицу № 30 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону; з) таблицу № 31 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону; и) таблицу № 32 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону; к) таблицу № 33 изложить в редакции согласно приложению № 20 к настоящему закону; л) таблицу № 35 изложить в</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
				редакции согласно приложению № 21 к настоящему закону		
6	Редакционно-технические поправки по тексту законопроекта				Депутат областного Собрания депутатов С.В. Моисеев	<b>принять</b>

Председатель



С.В. Моисеев